Администрация ЗАТО  г.Железногорск

Протокол №6
заседания комиссии по формированию и подготовке
резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск

     г. Железногорск                                                                       10 ноября  2010 года

	Председатель
	Пешков С.Е.        -
	Глава администрации ЗАТО г.Железногорск

	Заместитель председателя
	Проскурнин С.Д.  -
	первый заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск

	Секретарь
	Караваева Т.В.    -
	главный специалист по кадрам отдела судебной защиты и кадровой работы в
Управлении  по правовой и кадровой работе.

	Члены комиссии:

	Коробейников В.Н. -
	Почетный гражданин ЗАТО г.Железногорск,

председатель городской организации  ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Малыш Ю.Б.           -
	заместитель начальника по кадрам и социальным вопросам ФГУП «Управление специального строительства №9 при Спецстрое России;

	Первушкина И.Е.   -
	начальник отдела судебной защиты и кадровой работы  в Управлении  по правовой и кадровой работе;

	Пилипенко В.П.     -
	заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск по общим вопросам;

	Черкасов В.А.         -
	заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами.

На заседании комиссии присутствовало более  половины ее членов (8 человек из 14). Заседание аттестационной  комиссии  считается правомочным.
На заседании так же присутствовал Ю.Г.Латушкин, заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству.
Повестка:

1. Ознакомление членов комиссии с изменениями в составе комиссии и Положениями «О порядке формирования резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск.

2.  Формирование списка кандидатов в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск.
3. Отбор и  утверждение кандидатов в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск.
1.Слушали. Об изменениях в составе комиссии и Положениями «О порядке формирования резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск.

	С.Е.Пешков
	Сообщил, что постановлением Администрации ЗАТО Железногорск от 29.01.2009 №1385 была создана комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск  на основании Указа Президента Российской Федерации от 25.08.2008 № 1252 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров» и  Указа Губернатора Красноярского края от 01.11.2008 № 186-у «О комиссии по формированию и подготовке управленческих кадров». Также отметил, что в  связи с кадровыми изменениями в Администрации ЗАТО г.Железногорск и рекомендациями начальника Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края С.В.Чистова был изменен состав комиссии и порядок формирования резерва. Сообщил о том, что в 2009 году было проведено 4 заседания комиссии, а в 2010 году -1 заседание, на которых были рассмотрены 58 кандидатов в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск.  В резерв управленческих кадров  зачислено 39 человек. Назначено на должность руководителей учреждений  из резерва  2 человека.

2. Слушали. О формировании списка кандидатов в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск.

	Т.В.Караваева
	Сообщила, что в октябре 2010 года в комиссию поступило 3 заявления от кандидатов  в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск: Новикова Б.В., Пасечкина Н.Н., Прокофьева Д.В.

	И.Е.Первушкина
	Отметила, что порядок формирования резерва изменен, всем кандидатам, включая самовыдвиженцев,  необходима рекомендация от органов местного самоуправления или непосредственного руководителя.

	Т.В.Караваева
	Отметила, что  рекомендацию непосредственного руководителя представил только Б.В.Новиков.

	С.Е.Пешков
	Предложил включить в список кандидатов в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск
Б.В.Новикова, а
Пасечкину Н.Н. и Прокофьеву Д.В. предложить представить рекомендации и рассмотреть их кандидатуры на следующем заседании комиссии.

2.1. Решили:
Включить в список кандидатов в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск
Б.В.Новикова.
Пасечкину Н.Н. и Прокофьеву Д.В. предложить представить рекомендации в соответствии с п.9 Положения «О порядке формирования резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск», утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г.Железногорск от 15.09.2010 №1385 «О резерве управленческих кадров ЗАТО Железногорск» .
Принимало участие в голосовании   8  человек.

Количество голосов:        "ЗА"  - 8     "ПРОТИВ"     - нет.
3.Слушали. Об отборе и  утверждении кандидатов в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск.
	Т.В.Караваева
	Познакомила членов комиссии с документами, поступившими в комиссию от Б.В.Новикова, и отметила, что он соответствует требованиям, предъявляемым к кандидатам в резерв. Также она перечислила  критерии отбора для включения в резерв.

	С.Е.Пешков
	Предложил обсудить кандидатуру Б.В.Новикова. Отметил, что он работает давно и плодотворно.

	Ю.Г.Латушкин
	Поддержал мнение С.Е.Пешкова, подчеркнув, что Б.В.Новикова хорошо знают по его оперативной работе, отметил высокий уровень его профессионализма.

	С.Е.Пешков
	Предложил включить Б.В.Новикова в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск на замещение должностей:

- руководителя муниципальных организаций и учреждений;

- руководителя структурных подразделений Администрации ЗАТО г.Железногорск.

3.1. Решили: Включить Б.В.Новикова в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск на замещение должностей:

- руководителя муниципальных организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск;

- руководителя структурных подразделений Администрации ЗАТО г.Железногорск.
Принимало участие в голосовании    8 человек.

Количество голосов:   "ЗА"  - 8   "ПРОТИВ"- нет.
Председатель комиссии ______________________ С.Е.Пешков
Секретарь  комиссии      ____________________  Т.В. Караваева

PAGE
1